
 

  

 

Prot.n.3333/VI.1 del 10/3/2022 

 
All'albo dell'Istituto - SEDE  

Al Sito web dell’Istituto 
Ad Amministrazione Trasparente                                                                                                            

Agli Atti_ Fascicolo PON FESR REACT-EU RETI LOCALI 
                                                                                            FESRPON-CA-2021-405_Sottofascicolo Avvisi 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – Recovery Assistance for 
Cohesion and the Territories of Europe (REACT EU) 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia  Avviso n. 20480 del 20 luglio 2021 finalizzato alla realizzazione di reti locali, sia cablate che 
wireless, all’interno delle istituzioni scolastiche - Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-405  -  CUP B79J21008680006 

 
 
 

SELEZIONE PROGETTISTA– PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO       il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20POOl "Per la scuola - competenze e 
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO       l’Avviso prot. n. 20480 del 20-07-2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

VISTA la nota del M.I. prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto 
PON FESR Reti locali; 

VISTO 
VISTO 
VISTO 

L’art. 7 comma 6 del TUPI 
L’art. 35 CCNL 2006-09 
Il quaderno miur n. 3 /2020 

VISTE          le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei  2014-2020 – Edizione ottobre 2020; 

VISTO Il proprio avviso di selezione per personale interno/esterno per il reperimento di un esperto 
progettista prot. n. 2650 del 25/02/2022 

VISTA 

 

ESAMINATO 

ESAMINATO 

la nomina della commissione valutatrice delle istanze pervenute prot. n. 2650 del 

25/02/2022. 

il verbale prot. n. 2906 del 3/03/2022  della Commissione valutatrice; 

il lavoro della Commissione 

VISTO L’art. 2 della Determina –prot. 2348 del 18/02/2022 inerente l’ordine di priorità per il 
conferimento dell’incarico di progettista 



 

  

 
VISTA  

 

VISTA  La graduatoria provvisoria prot. 3056/V.1 del 05/03/2022 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami alla suddetta graduatoria. 

 

 
DETERMINA 

 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per il reclutamento n.1 esperto progettista per la 
realizzazione dell’Azione PON FESR 13.1.1A FESRPON-CA-2021-405 
 

 

 

 

PERSONALE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA- ART. 35 CCNL 2006-09 COLLABORAZIONE 
PLURIMA- ORDINE DI PRIORITA’ let. b – art. 2 determina prot. n. 2348 del 18/02/2022 

 

 

Candidato 

 

 

 

 

Laurea 
specialisti
ca o 
vecchio 
ordinamen
to valida 

Esperienza di 

collaborazione 

con istituzioni 

scolastiche 

/università nel 

settore ICT 

Parteci
pazion
e a corsi 
di 
formazi
one  

Certificazion
e (Cisco) 
annuale  

Corsi di 

formazion

e o 

certificazi

oni 

informatic

he  

 

Pregresse 
esperienze negli 
ultimi tre anni, di 
Progettazione di 
impianti di rete 
LAN e WLAN 
presso scuole 
pubbliche 
nell'ambito di 
progetti europei  

Pregresse 
esperienze, 
in qualità di 
progettista, 
in progetti 
extra-
scolastici 
attinenti  

Esperienza lavorativa 
come dipendente di 
aziende nel settore 
specifico con 
mansioni di 
responsabile e/o di 
suooorto.  

 
Esperienze 
lavorative 

con 
piattaforme 

E-
procurement 

Giovanni 

D’ambrosio 
15 0 0 10 0 4 5 

 
 

10 
1 

TOTALE 45 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

PERSONALE DIPEDENTE DI ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 7 co. 6 DEL 
D.LGS. 30/3/2001 N. 165- ORDINE DI PRIORITA’ let. c – art. 2 determina prot. n. 2348 del 18/02/2022 

 

 

Candidato 

 

 

 

 

Laurea 
specialisti
ca o 
vecchio 
ordinamen
to valida 

Esperienza di 

collaborazione 

con istituzioni 

scolastiche 

/università nel 

settore ICT 

Parteci
pazion
e a corsi 
di 
formazi
one  

Certificazion
e (Cisco) 
annuale  

Corsi di 

formazion

e o 

certificazi

oni 

informatic

he  

 

Pregresse 
esperienze negli 
ultimi tre anni, di 
Progettazione di 
impianti di rete 
LAN e WLAN 
presso scuole 
pubbliche 
nell'ambito di 
progetti europei  

Pregresse 
esperienze, 
in qualità di 
progettista, 
in progetti 
extra-
scolastici 
attinenti  

Esperienza lavorativa 
come dipendente di 
aziende nel settore 
specifico con 
mansioni di 
responsabile e/o di 
suooorto.  

 
Esperienze 

lavorative con 
piattaforme E-
procurement 

Di Pietro 

Fabio 
15 5 2 10 0 15 5 

 
 

20 
6 

TOTALE  83 

 

 



 

 

 

 

 

 
Viene individuato quale destinatario dell’incarico il prof. Giovanni D’Ambrosio in virtù  dell’ordine di priorita’ let. 
b – art. 2 determina prot. n. 2348 del 18/02/2022 quale personale di altra istituzione scolastica- art. 35 ccnl 
2006-09 collaborazione plurima 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione al sito web dell’Istituto www.quintocircolo.edu.it.  
Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 gg dalla pubblicazione ovvero entro 120 gg. 
al Capo dello Stato. 

. 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alessandro Ferraiuolo 
                                           Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                      il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

http://www.quintocircolo.edu.it/

